UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 08, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

REMOÇÃO A PEDIDO INDEPENDENTEMENTE DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Diretora da Diretoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso das suas atribuições legais e estatutárias, considerando o

que dispõe o Artigo 36 da Lei nº 8.112/90 e o Parágrafo 1º, inciso III, alínea C do Art.1º da Resolução nº 44/2012-CUn, RESOLVE homologar a classificação

final do processo seletivo de remoção a pedido, independentemente do interesse da Administração, de que trata o Edital nº 07/2023-DGP, publicado no

sítio da Progep/UFES em 05 de outubro de 2023.

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Local da vaga
Código da

vaga
Matrícula

SIAPE
Nome do candidato

Tempo de efetivo
exercício na

Instituição e no
cargo (em dias)

Lotação/exercício atuais Classificação

Seção de Biblioteca - Setorial
Norte - SBN/BC - 30h

1-2023/4 - Não houve candidato classificado - - -

Secretaria Única de Graduação
- Setorial Sul - SUGS/DSGS/
Proplan - 30h

3-2023/4

1875163 MARCEL OLIVEIRA TIBURCIO 1914
Diretoria de Suporte Administrativo -
Setorial Sul/ Diretoria de Suporte
Administrativo - Setorial Sul

1º

3099454 LUINA RIBEIRO NOIA 1703

Centro de Ciências Agrárias e
Engenharias/ Coordenação do
Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Química

2º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Diretoria de Gestão de Pessoas

3155416 PHELIPE FERREIRA CASTILHO 1448
Departamento de Engenharia Rural/
Departamento de Engenharia Rural

3º

CARGO: BIBLIOTECÁRIO/DOCUMENTALISTA

Local da vaga
Código da

vaga
Matrícula

SIAPE
Nome do candidato

Tempo de efetivo
exercício na

Instituição e no
cargo (em dias)

Lotação/exercício atuais Classificação

Seção de Assistência ao Usuário
- SAU/BC

2-2023/4 1664324 ELIZABETE GRIGORIO DA SILVA 5154
Biblioteca Central/ Seção de
Assistência ao Usuário

1º

Ariana Lirio Pandini Fonseca

Diretora da Diretoria de Gestão de Pessoas